
О внесении изменений в Порядок организации погребения умерших (погибших), 

имеющих особые заслуги перед государством и городом Новосибирском, утвер-

жденный постановлением мэра от 01.09.2006 № 989  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок организации погребения умерших (погибших), имею-

щих особые заслуги перед государством и городом Новосибирском, утвержден-

ный постановлением мэра от 01.09.2006 № 989 (в редакции постановлений мэрии 

города Новосибирска от 08.07.2010 № 215, от 15.04.2013 № 3660, от 24.07.2013 

№ 6955, от 19.08.2015 № 5313, от 20.07.2016 № 3224, от 17.05.2017 № 2253, от 

30.06.2022 № 2258, от 29.08.2022 № 2986), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Постановлением мэрии города Новосибирска устанавливается порядок 

возмещения затрат по организации прощания и погребения лиц, указанных в аб-

заце седьмом пункта 1.3 Порядка, а также по изготовлению и установке намо-

гильного сооружения (надгробия) на месте их погребения.». 

1.2. В абзаце девятом пункта 2.2 слово «первый» в соответствующем падеже 

исключить. 

1.3. В пункте 2.4 слово «Расходы» заменить словами «Возмещение затрат». 

1.4. В пункте 2.5 слова «Оплата расходов» заменить словами «Возмещение 

затрат». 

1.5. В пункте 2.6 слова «Расходы, связанные» заменить словами «Возмеще-

ние затрат, связанных», слово «расходов» заменить словом «затрат», слово «опла-

чиваются» заменить словом «производится». 

1.6. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Возмещение затрат по изготовлению и установке намогильного со-

оружения (надгробия) производится за счет средств бюджета города Новосибир-

ска в размере, не превышающем 100000,0 рубля.». 

1.7. В пункте 5.4 слова «Оплата расходов» заменить словами «Возмещение 

затрат». 

1.8. В пункте 5.5 слова «Расходы, связанные» заменить словами «Возмеще-

ние затрат, связанных», слово «расходов» заменить словом «затрат», слово «опла-

чиваются» заменить словом «производится». 

 

 

1.9. В пункте 6.1 слово «первым» исключить. 

1.10. Абзац второй пункта 6.2 дополнить словами «, общественного клад-

бища «Южное» № 26В». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     16.01.2023  №       212     

 

consultantplus://offline/ref=ACC3AA9000D2C405C20B468C4D6C2106C161631435A478EDDC7A8CFFC77FAEA346D70A10969E54456EC78346AA42D58DDF79F199569F2208E8730D7EN9E
consultantplus://offline/ref=63728DCBE331D635033093AE98BFEE0761F2B94E1C4155CB36A8ACBE2498FA4091558D78050EC83CE17FEA2FCC15E00A41E6A100CD5FA31BD75C6BC864m9E
consultantplus://offline/ref=63728DCBE331D635033093AE98BFEE0761F2B94E1C4155CB36A8ACBE2498FA4091558D78050EC83CE17FEA2FCC15E00A41E6A100CD5FA31BD75C6BC864m9E


2 
 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


